
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 42 DEL 23/03/2017

OGGETTO: Fornitura di tubi in acciaio, occorrenti per la manutenzione delle opere e degli
impianti ricadenti nei comprensori irrigui Fortore ed Ofanto per l'anno 2017.
CIG: 6955373B5D. Approvazione risultati di gara.

IL PRESIDENTE

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 423 del 05.12.2016, con la quale sono
state approvate le perizie di spesa per la manutenzione ordinaria, gestione ed esercizio delle opere di
accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui dei comprensori
Fortore ed Ofanto per 1’anno 2017;

Rilevato che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 465 del 05.12.2016, ha approvato i1
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 - 31.12.2017;

Considerato che:

 nelle citate perizie, tra le altre voci di spesa da imputare al Capitolo 20, Missione 4, Programma
1, Macroaggregato 103 delle uscite di bilancio dell’anno in corso, é stata prevista anche quella
relativa all’acquisto di materiale vario occorrente per 1’attività di manutenzione dei citati
distretti;

 con il provvedimento di approvazione delle perizie di spesa, è stato previsto di procedere agli
affidamenti attraverso l'indizione di apposite procedure negoziate.

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal Regolamento per l'acquisto di beni e servizi e per
l'esecuzione dei lavori in economia, approvato dal Consiglio dei Delegati dell'Ente con
deliberazione n. 59 del 16.12.2013;

Rilevato che, in applicazione delle predette norme, con nota prot. n. 3236 del 20.02.2017, trasmessa
a mezzo pec, alcune ditte specializzate per la tipologia di materiale da fornire, individuate dal RUP
ed iscritte nell'albo fornitori del1'Ente, sono state invitate a trasmettere al Consorzio, entro le ore
13,00 dell'08.03.2017, in plico raccomandato e sigillato con ceralacca, la propria offerta corredata
dai documenti richiesti;

Rilevato, altresì, che nei termini e con le modalità stabilite nelle lettere di invito, giusta verbale del
competente ufficio consortile in data 08.03.2017, risultano pervenuti i plichi delle seguenti ditte:

1. D'AMORE SUD S.p.A. di Taranto - (prot. n. 4251 del 07.03.2017);

2. TUBI E SERVIZI di Sannicandro di Bari - (prot. n. 4274 del 07.03.2017).

Visto il verbale rep. n. 13607 del 09.03.2017 della gara esperita in pari data, dal quale risulta che il
miglior prezzo è stato formulato dalla Ditta D'AMORE SUD S.p.A. di Taranto per l'importo
complessivo di € 68.601,20, oltre ad I.V.A;

Ritenuto, pertanto, di dover:

- approvare i risultati di gara e di aggiudicare la predetta fornitura alla citata ditta per l'importo
formulato;



- subordinare l'efficacia del presente provvedimento alla verifica positiva della regolarità
contributiva nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali;

- adottare il presente provvedimento in via d'urgenza poichè trattasi di forniture di materiale
necessario per effettuare gli interventi di manutenzione alle reti, in considerazione
dell'approssimarsi della stagione irrigua 2017;

- imputare la spesa al Capitolo 20, Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, del
competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera r), del vigente Statuto consortile,

DETERMINA

 di approvare i risultati delle gare esperite i1 09.03.2017 per l'affidamento della fornitura di tubi in
acciaio, occorrenti per la manutenzione delle opere e degli impianti ricadenti nei comprensori
irrigui Fortore ed Ofanto per 1'anno 2017 e di aggiudicare la stessa alla ditta D'AMORE SUD
S.p.A. di Taranto per l'importo complessivo di € 68.601,20, oltre ad I.V.A.;

 di subordinare l'efficacia del presente provvedimento alla verifica positiva della regolarità
contributiva nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali;

 di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al Capitolo 20, Missione 04,
Programma 01, Macroaggregato 103 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso,
sufficiente disponibilità.

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza poiché trattasi di interventi di
manutenzione da eseguirsi al più presto per l’approssimarsi della stagione irrigua 2017, sarà
sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 24/03/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


